



کاریکاتور امروز / صفحه ۱۲

ویرین

بورس

سود سهام عدالت سالانه ۹۰ هزار تومان؛ فقط نام دارد نه نان



انرژی

دستیابی ایران به دانش ساخت ماینورینگ شبکه برق

بانک و بیمه

تهران و مسقط، تفاهم نامه همکاری بانکی امضا کردند

اینفوگرافی

جهان در بحران

اجتماعی

شورای شهر داری بودیم نه شورای شهر!

گروه اجتماعی: آخرین روزهای سال ۹۵ در حال سپری شدن است. در روزهایی که حاشیه‌های زیادی پیرامون جلسات شورای شهر و عملکرد شهرداری تهران ایجاد شده، چهره‌های اصلاح‌طلب شورای شهر چهارم تهران دور هم جمع شدند و به ارائه گزارش از کارهای خود در ساختمان خیابان بهشت پرداختند. دیروز ۱۳ عضو اصلاح‌طلب شورای شهر پایتخت اعلام کردند که در این مدت سعی داشته‌اند تا نگاه کارشناسی ...

سکوت و ناامیدی فایده‌ای ندارد

رییس جمهوری با تأکید بر اینکه اگر در برخورداری از ابزار تبلیغاتی تعادل در جامعه وجود ندارد، بدان معناست که باید با تلاش، جهاد و فعالیت بیشتر کمبودها را جبران کنیم و در این مسیر سکوت و ناامیدی هیچ فایده‌ای ندارد گفت: همه باید امیدوار به آینده بوده و دست به دست هم در مسیر خدمت به مردم و تعالی کشور گام برداریم. باید از همه توان و امکانات خود برای بیان واقعیت‌ها به مردم استفاده کنیم. به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام حسن روحانی در دیدار رییس و اعضای فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی با اشاره به برخی از دستاوردهای دولت در بخش های

صفحه ۲

اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

نسخه الکترونیک روزنامه را هر روز در سایت www.tejaratonline.ir مشاهده کنید.

سونامی قاچاق اینبار در بازار البسه

صنعت پوشاک زیر آوار ۵۰ هزار کانتینر قاچاق

شاید ساده‌ترین تعبیر از حجم ورودی باشد که مورد اشاره رئیس مرکز پژوهش‌های اتحادیه پوشاک قرار گرفته است. سالانه بیش از ۵ میلیارد دلار پوشاک قاچاق وارد بازار ایران می‌شود. در مقابل این حجم کالای قاچاق، تنها حدود ۳ میلیون دلار واردات رسمی از سوی نمایندگی‌های رسمی برخی برندهای خارجی صورت می‌گیرد.

صفحه ۷

به گزارش تجارت، چند سالی می‌شود که گوش‌هایمان به اعداد نجومی و رقم‌های میلیاردی عادت کرده است. با این حال اگر اطلاعات عنوان شده از سوی صدق امیر را مورد بررسی قرار دهیم، با یک حساب سرانگشتی می‌توان فهمید که در هر ساعت شش کانتینر پوشاک قاچاق وارد کشور می‌شود که اختلاف فاحشی با واردات رسمی دارد. «سونامی پوشاک قاچاق»

گروه صنعت، معدن و تجارت: مشکلات صنعت نساجی و پوشاک موضوع جدیدی نیست. همین چند روز پیش بود که فعالان این صنعت از برخی دستورالعمل‌های دولت که موجب تضعیف این صنایع شده گلایه می‌کردند. حالا کار به جایی رسیده که محمدجواد صدق امیر، رئیس مرکز پژوهش‌های اتحادیه پوشاک آمار عجیبی از واردات پوشاک قاچاق را مطرح می‌کند.



رئیس مجلسی تمام قد از دولتی حمایت کرد؛ تمجید لاریجانی از اجرای اقتصاد مقاومتی

عکس: خبرگزاری ایرنا - محمدعلی بیانی

پیشنهاد تجارت

«تجارت» مصوبه حذف سقف حقوق مدیران را بررسی می‌کند!

به نام نخبگان

به گام مدیران

چتر حمایتی دولت

بوسر مستاجران

مخالفتان اسد دبه کردند

سرمقاله

رشد تولید بدون منابع هدفمندی یارانه‌ها

سعید قلیچی روزنامه‌نگار Saeedq@gmail.com



یکی از مهمترین اهداف اجرائی قانون هدفمندی یارانه‌ها تلاش برای رقابتی کردن اقتصاد بود. فضای تصویر شده ابتدایی از اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها به نحوی بود که تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی باید برای حضور ماندگار و تاثیرگذار در بازار و جلب مشتری تلاش بیشتری می‌کردند. رقابتی کردن...

ادامه در همین صفحه

یادداشت

ایجاد خطرهای اقتصادی با تمرکز چین بر ثبات

اسوار پارساد فابیتشال تایمز



در حالیکه چین خود را برای انتقال رهبری کشور از شی جین پینگ به رئیس‌جمهور تازه‌اماده می‌کند، ثبات یکی از کلمات اصلی مورد بحث در پکن است که بر همه چیز از سیاستگذاری اقتصادی تا اصلاحات دیکته می‌شود. کوچک کردن نوسانات از آزادسازی اقتصادی به عنوان موضوع مهمی در آرام کردن ...

ادامه در همین صفحه

رشد تولید بدون منابع هدفمندی یارانه‌ها

ادامه از همین صفحه

... بازارها همواره یکی از اولویتهای اقتصادی دولت‌ها بوده‌اند اما تجربه سال‌های گذشته نشان می‌دهد که بسیاری از صنایع و واحدهای تولیدی در عمل نتوانسته‌اند عملکرد موفقی در این زمینه داشته باشند.

در قانون هدفمندی یارانه‌ها آمده بود تا از منابع حاصل از اجرای این قانون سهم تولید و صنعت نیز لحاظ شود. قرار بود تا حمایت صورت گرفته از واحدهای تولیدی در قالب پرداخت یارانه نقدی و یا تحویل سوخت رایگان و ارزان نباشد. در حقیقت قرار بر این بود تا سهم صنعتگران از محل اجرای این قانون در قالب جبران سود تسهیلات و پرداخت تسهیلات با سود کم برای خرید ماشین‌آلات و تغییر فناوری واحدهای تولیدی پرداخت شود تا بتواند از مزیت‌های آن برای حفظ فضای رقابتی میان واحدهای تولیدی و صنعتی کشور بهره گرفت. بیش از ۶ سال از اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها می‌گذرد اما بررسی‌ها نشان می‌دهد که نه در دولت قبل و نه در دولت یازدهم سهم مشخصی از منابع حاصل از اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها به تولیدکنندگان و صنعتگران پرداخت شده است. این موضوع در سه سال و نیم گذشته از عمر دولت تدبیر و امید بارها مورد انتقاد نعمت‌زاده، وزیر صنعت، معدن و تجارت قرار گرفته و حاشیه‌هایی را نیز ایجاد کرده است. عدم پرداخت منابع حاصل از هدفمندی به بخش‌های تولیدی طی سال‌های گذشته در شرایطی اتفاق افتاده که این بخش از اقتصاد کشور، مدتها با تحریم مواجه بود و هم‌زمان محدود شدن فرصت حضور آنها در بازارهای جهانی به شدت نیازمند حمایت مالی بود. با درک این ضرورت که واحدهای تولیدی و صنعتی برای ادامه فعالیت و خروج از چرخه رکود نیاز به تامین منابع مالی دارند، وزیر صنعت تلاش کرد منابع حاصل از اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها را دریافت کند اما این امر محقق نشد زیرا دولت نتوانست منابع کافی را برای پرداخت سهم صنعت از هدفمندی یارانه‌ها تامین کند. هر چند دولت اعتبار کافی در اختیار نداشت اما آیا این موضوع موجب شد حمایت از تولید و صنعت در کشورها شود و انجام نشود؟ هر چند معضلات دولت برای تامین مالی یارانه بخش تولید موجب شد حق قانونی بخش تولید به آنها داده نشود اما مهمترین نکته این است که با همت مردان کابینه دولت یازدهم، شاهد بازگشت بیش از ۳۳ هزار واحد به چرخه تولید با تزریق نقدینگی و تامین منابع مالی هستیم. شاید این روزها منتقدان بخواهند از خربه پرداخت نکردن حق قانونی بخش تولید بر ضد دولت استفاده کنند و عملکرد مردان اقتصادی دولت و کارنامه اقتصادی دولت را زیر سؤال ببرند اما مهم‌ترین نکته این است که با تلاش‌ها و همت‌هایی که انجام شد، واحدهای تولیدی را کدو نیمه‌راکد به چرخه تولید بازگشتند و توانستند بار دیگر رونق را به اقتصاد بیاورند.

ایجاد خطرهای اقتصادی با تمرکز چین بر ثبات

ادامه از همین صفحه

... مسیر انتقال قدرت مطرح شده است. در حالیکه کنگره حزب خلق چین به دنبال جایگزین برای شی است، مقامات چینی با افکار اصلاح طلب نسبت به هر گونه ریسکی نگران هستند. حزب تلاش دارد از دشمن سازی جلوگیری کند زیرا از هر متحدی برای بقا استفاده می‌کند. تناقض با تلاش برای اعمال ثبات از طریق کنترل سخت‌تر و محدودیت اصلاحات رخ می‌دهد. دولت با این رویکرد خطری بی‌ثباتی طولانی مدت را افزایش خواهد داد. این شرط بندی خوبی است که رشد تولید ناخالص داخلی هماهنگ با هدف ۷.۶ درصدی دولت خواهد بود. دولت چین با روایت خود محدود شده است که مدعی است رشد تولید ناخالص داخلی نشانه مدیریت عالی اقتصادی است. این روایت مانورهای رئیس‌جمهور چین برای تحکیم قدرت‌ش برای دور دوم است. هدف رشد ثبات باعث سیاستگذارهای خاصی شده است که شامل گسترش ناگهانی بدهی‌هاست که خطری طولانی مدت و بی‌ثباتی اقتصادی را افزایش می‌دهد. اصلاحات انتقادی چون بازسازی شرکت‌های دولتی باعث از سقوط در بخش تولید و افزایش هزینه‌ها بوده است. حتی وقتی بحث هزینه‌ها باشد، دولت چین به نظر باور دارد که ثبات به معنی پایان است. از سال گذشته نوسان در بازار سهام کالا و ارز مشاهده شد و دولت هر تلاشی را که در قدرت خود داشت برای حفظ قیمت بورس و ارزش یوان انجام داد. این یک رویکرد وارونه به ثبات است و بسیار مهمتر از داشتن سیاستگذارهای قابل پیش‌بینی و بازارها با ساختار حمایتی خوب است. در مقابل دولت از طریق عمل و کلام به دنبال تقویت بازارهای مالی است امری که باعث شد تنش در نوسانات و ثبات بازار می‌شود. پاسخ به این امر خروج گسترده سرمایه‌ها از کشور است. محدودیت سرمایه‌ها گزاره‌های خارجی در کشور نیز باعث نگرانی و عقب نشینی سرمایه‌گذاران شده است و باعث افزایش خروج سرمایه و کاهش ورود سرمایه‌گشته است. رویکرد درستی برای دولت تبلیغ و تقویت ثبات اقتصاد کلان از طریق سیاستگذارهای قابل پیش‌بینی و محیطی قانونمند است. همچنین کاهش دخالت‌های دولتی در بازارها باعث حمایت از این بخش خواهد شد.

آغاز عملیات احداث اولین مرکز فوق تخصصی درمان سرطان برکت



پس از امضای تفاهم‌نامه میان ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) و وزارت بهداشت در خصوص راه‌اندازی و تجهیز دو مرکز فوق تخصصی درمان سرطان، که طی شهریور ماه امسال انجام پذیرفت، امروز دکتر محمد مخبر رییس ستاد اجرایی فرمان امام و دکتر قاضی زاده‌شاهی وزیر محترم بهداشت، درمان و آموزش پزشکی طی مراسم کنگرزی به صورت رسمی آغاز عملیات احداث مرکز درمان سرطان را در محل بیمارستان امام حسین (ع) اعلام نمودند. این مرکز جدید با حدود ۲۰ هزار متر مربع و ۱۳۰ تخت بستری و بخش‌های مختلف تشخیصی و شیمی‌درمانی با سرمایه‌گذاری ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) تا دو سال آینده احداث و برای بهره‌برداری به دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی تحویل شود. مخبر، رییس ستاد اجرایی فرمان امام (ره) در خصوص جزئیات این طرح گفت: ستاد اجرایی فرمان امام در طول سال ۱۳۵۹۹۵ میلیارد تومان از هزینه داروی بیمارستان سرطانی را پرداخت کرده است.

همچنین برای کمک به بیماران سرطانی نسخه ۵۰ هزار نفر از آنها را تامین کرده و در ساخت مراکز درمانی سرطان نیز کمک کرده است. وی ادامه داد: ساخت دومین مرکز جامع درمان سرطان نیز در غرب تهران به زودی آغاز می‌شود. هزینه هر قطعه‌ای که در بیمارستان امام حسین (ع) کلتگ خورد، حدود ۱۸۷ میلیارد تومان است که به ۲۰۰ میلیارد نیز می‌رسد. ما قول ساخت ۱۰ بیمارستان را در شهرهای دیگر نیز داده بودیم که چهار مورد آن تاکنون به بهره‌برداری رسیده است.

تا شهریور ماه نیز بهره‌برداری ۱۲۰۰ تخت در ۱۰ بیمارستان تمام می‌شود که تولید آن نیز با وزارت بهداشت است. قاضی زاده‌شاهی نیز پس از کلتگ زنی این پروژه در مورد مراکز سرطانی وزارت بهداشت در سرتاسر کشور گفت: ۱۴۸ پروژه در کشور در حوزه شیمی‌درمانی وجود دارند که ۵۰ درصد آن مراکز هم‌اکنون ساخته شده و مشغول فعالیت هستند. ۲۸ مرکز سطح دو سرطان که علاوه بر شیمی‌درمانی کار رادیوتراپی نیز انجام می‌دهند، در سطح کشور وجود دارد.

وزیر بهداشت با اشاره به ۱۴ مرکز فوق پیشرفته حوزه سرطان گفت: مراکز جامع درمانی حوزه سرطان در کشور علاوه بر خدمات مراکز سطح یک و سطح دو، سایر خدمات لازم مکمل شیمی‌درمانی و رادیوتراپی چون خدمات تشخیصی، درمانی و عمل جراحی در حوزه سرطان را ارائه می‌کنند. مرکز درمانی که امروز در بیمارستان امام حسین علیه السلام با همکاری ستاد اجرایی حضرت امام کلتگ زنی شد جزو همین مراکز جامع برای درمان سرطان می‌باشد.

بازگشت همه به سوی اوست

برادر ارجمند جناب آقای محمد لطفی درگذشت مادر گرامتان را خدمت شما و خانواده محترم تسلیت عرض می‌کنیم. برای آن مرحومه علو درجات الهی و پویای بازماندگان صبر جمیل را روزمندیم.

از طرف همکاران شما در سازمان چاپ گل‌آذین - موسسه دنیای تغذیه و سلامت و روزنامه‌های تجارت - شروع و عصر ایرانیان

۵۰٪ تخفیف

بیمه‌های آتش سوزی و

بدنه اتومبیل



تلفن گویا: ۰۲۱-۸۲۴۶۸۰۲۱

dana-insurance.com

[telegram.me/danains](https://t.me/danains)